
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двенадцатая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.04.2019 № 19 

с. Солонешное 

 

О принятии имущества из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Тополинский сельсовет Солонешенского района 

Алтайского края в муниципальную собственность  

муниципального образования Солонешенский  

район Алтайского края 

 

В целях наиболее эффективного и рационального использования 

муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края, Солонешенский 

районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Принять безвозмездно из муниципальной собственности 

муниципального образования Тополинский сельсовет Солонешенского района 

Алтайского края в муниципальную собственность муниципального образования 

Солонешенский район Алтайского края имущество общей балансовой 

стоимостью 15 690 868 рублей, указанное в  Приложении № 1 к настоящему 

решению. 

2. Вышеуказанное имущество принадлежит на праве собственности 

муниципальному образованию Тополинский сельсовет Солонешенского района 

Алтайского края на основании:  

2.1. Свидетельство о государственной регистрации права на 

водонапорную башню от 16.02.2012 г. 22 АВ 765185; 

2.2. Свидетельство о государственной регистрации права на скважину 

от 16.02.2012 г. 22 АВ 765187; 

2.3. Свидетельство о государственной регистрации права на 

водонапорную скважину от 16.02.2012 г. 22 АВ 765183; 

2.4. Свидетельство о государственной регистрации права на сеть 

водоснабжения от 16.02.2012 г. 22 АВ 765184. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, 

вопросам экономики и собственности (председатель Захарьева Л.Н.). 
 

 

Председатель Солонешенского 

районного Совета народных депутатов                                       С.В. Сафонкина   



Приложение № 1  

к решению Солонешенского районного 

Совета народных депутатов  

от 24.04.2019 № 19 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, принятого из муниципальной собственности муниципального 

образования Тополинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края 

в муниципальную собственность муниципального образования  

Солонешенский район Алтайского края 

 

Наименование  

имущества 

Адрес 

местонахождение 

имущества 

Краткая 

характеристика 

имущества 

Водонапорная башня, 

кадастровый номер  

22:43:080002:1179:01:243:003:000006

160 

Алтайский край, 

Солонешенский 

район,  

с. Топольное,  

ул. Заводская, 59а 

Назначение 

коммунально-

бытовое,  

объем 160 куб.м. 

Скважина,  

кадастровый номер 

22:43:080002:1179:01:243:003:000006

170 

Алтайский край, 

Солонешенский 

район,  

с. Топольное,  

ул. Заводская, 59а 

Назначение 

коммунально-

бытовое,  

глубина 60 м. 

Скважина,  

кадастровый номер 

22:43:080002:1179:01:243:003:000006

180 

Алтайский край, 

Солонешенский 

район,  

с. Топольное,  

ул. Заводская, 59а 

Назначение 

коммунально-

бытовое,  

глубина 60 м.  

Сеть водоснабжения,  

кадастровый номер 

22:43:000000:0000:01:243:003:000006

190 

Алтайский край, 

Солонешенский 

район,  

с. Топольное,  

ул. Заводская,  

ул. Центральная 

Назначение 

коммунально-

бытовое, 

протяженность  

3727 м. 

 
 

   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 


